

Gilbert i George, szaleni
geje zakochani w zbrodni

26

Tomaszewski: Nie wstydę się,
że poparłem Jaruzelskiego

18

Kapitan Wrona – dlaczego
potrzebujemy bohaterów

14

PRZE KROJ

NR 45 (3463) 7 LISTOPADA 2011 / CENA 3,99 Zł
WWW.PRZEKROJ.PL w tym 8% VAT

„Jesteśmy jak prostytutki”

- Marcin Prokop o cyrku
polskich celebrytów

7



INDEKS
371424

ISSN 0033-2488
9 770033 248106
4 5

Marta Giermaszka



To nie PAH karmi głodne dzieci w Polsce i na świecie.
Robią to ludzie tacy, jak Ty. Ludzie, dzięki którym świat staje się lepszy.

Wpłać dowolną kwotę, z dopiskiem PAJACYK, na nasze konto. Szczegóły www.pajacyk.pl

pah
rozniemy świat lepiej
www.pah.org.pl/jedenprocent





PRZEKROJ

Założył w roku 1945 w Krakowie redaktor Marian Eile

„Przekrój” w sieci

OLAF SZEWCZYK

Stasiek stracił rachubę, w ilu lokalach sprawdził dziś licznik gazu. Bolały go łapy. Wpadał w spleen. I czuł, że zaczyna fiksować.

– Ja z gazowni – mruknął, nie podnosząc wzroku znad urzędowego kajetu, gdy otworzyły się kolejne drzwi. – Stan poboru spisuje. Po chwili dotarło doń, że otworzyła mu para bosych stóp. Stasiek Brontozaur powoli uniósł łeb. Stało przed nim dziewczę ubrane tylko w indiański pióropusz, makiąż przypominający maoryskie tatuże i kolczyk w kształcie jelonka Bambi w lewym sutku.

Zaczerwieniony Stasiek odwrócił szybko wzrok: – Ja z gazowni... – wybąkał. – Do Chrabąszcza Jana... Liczniki spi... – tu przerwał Stasiek w pół słowa, bo uśmiechnięta nimfa wciągnęła go delikatnie, acz stanowczo za łapę do środka. Szli długo wąskim korytarzem obitym szkarłatnym aksamitem. Mrok rozpraszały z rzadka kandelabry. Stasiek, struchlały, młczał jak i ona. Znał rozkład mieszkań w tym mrówkowcu. Takiego korytarza nie miało prawa w nim być. W końcu doszli do komnaty, w której smutny brunet z włosami pod brylantyną grał na saksofonie. – Czekaliśmy na ciebie, Staśku – powiedziała miękko dziewczyna. Wiemy, że nas nie pamiętasz... jak zawsze. Ale Pablo i ja... – Ma na imię Hermina – szepnął zniechęta Pablo, po czym podjął przerwana bluesową balladę. – Pablo i ja jesteśmy twoimi starymi przyjaciółmi. Jedynymi, jakich masz. Zaraz wszystko pojmiesz. Pablo! Saksofonista sięgnął po lśniący puchar przypominający mszalny kielich. Płyn wydawał się płynnym złotem, pachniał piżmem i konwalią. Smakował dziwne znajomo. I już po chwili Stasiek pamiętał znów więcej i rozumiał więcej. Także to, dlaczego wolął zapomnieć i wybrać inne, proste życie.



Świat bez Facebooka i Twittera, bez oszalałających wizji z www.przekroj.pl. Bez niepokojących imaginacji stanych na redakcja@przekroj.pl. *Hard real.*

NUCĄC „RAZ DOKOŁA, RAZ DOKOŁA”, WSZECHŚWIĄTECZNIE NIE PISZEMY...

...że w Halloween **pełnił Ziobro list**, w Zdużki zaś Ziobrze Komitet Polityczny PiS postawił ultimatum. Bo nudne to jak wątyły płomyk świecy w trzewiach dyni i wolelibyśmy, by najmędrzy Prezes zachował się jakoś niekonwencjonalnie, łącząc wielość tradycji z dobitną nowoczesnością. A co nam się marzy? Ot, gdyby tak najstarsi, pamiętający jeszcze Porozumienie Centrum druidzi złożyli z Ziobry ofiarę pod świętym dębem, miejscie kaźni poświęcił ojciec Tadeusz, a ślady zatart

rzecznik dyscypliny poseł Karski, rozjeżdżając wszystko do imentu cypryjskim meleksem, to byłby naprawdę nowy początek. A „zaczynanie od początku”, wiemy od Hannah Arendt, to sól wszelkiej wielkiej polityki.

...że **nowych wojowników Prezesowi przecie nie zabraknie**. Ot, taki Maciejowski, stołeczny radny, wiceprzewodniczący komisji kultury, który w dzień Wszystkich Świętych, gdy kraj cały świętował lądowanie kapitana Wrony, cieszył się po swojemu. Cytujemy:

„Teraz te szuje z po będą piał, jaki to wielki sukces ryżego”. Zuch! Zuch, Panie Prezesie! To już sznyt nie węgierski nawet, lecz mitycznie protowęgierski, sznyt Ojczulka Attyli. Jeszcze paru takich i w bój można ruszać. Na Pola Katalaunijskie.

...że **o po i innych Wizygotach napiszemy może za tydzień**, bo chwilowo trochę nam się nie chce.

...że **właśnie przypomnieliśmy sobie, iż to dziś, 7 listopada, przypada rocznica Wielkiej Rewolucji Październiko-**

wej. Korzystając zatem z okazji, wciąż licznym jej wielbicielom składamy życzenia w języku Wielkiego Cthulhu, ich niewątpliwego sojusznika: Ph'nglui mglw'nafh Cthulhu R'lyeh wgah'nagl fhtagn! I dziańdzia wasza głań, towarzysze.

...że **tydzień znów zapowiada się świętecznie i burzliwie**, więc to jeszcze nie koniec, choć – powiada pewien Nauczyciel – „Every word is like an unnecessary stain on silence and nothingness”.

MAREK RACZKOWSKI



LAST MINUTE KRZYSZTOF PŁYTA

Co grozi tym, którzy stawiają szefowi partii zarzuty? Wyrzuty.



NOWA LANCIA.



Lancia Ypsilon



Lancia Delta

Z nową gamą Lancia zrozumiesz różnicę. Odkryj doskonałą harmonię stylu i funkcjonalności w bardzo atrakcyjnych cenach. Poznaj włoski kunszt połączony z zaawansowaną technologią. Sprawdź nową, szerszą gamę modeli: od stylowego samochodu miejskiego, poprzez zaawansowany technologicznie kompakt oraz luksusową limuzynę, po siedmioosobowy rodzinny van.

ESENCJA STYLU.



Lancia Thema

Lancia Voyager

Nowa Lancia. Zastużyłeś na nią. Zapraszamy do salonów!



lancia.pl